
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
,.,.

AVISO DE LICITAÇIAO

Pregão Eletrônico nO 2023.01.30.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



Prefeitura Municipal de Umati ,,,~
. Governo Municipal !~/ ~~

___~~~_~ ~:~~~L3~OOO~~ !:~~,~
0, -0

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.01.30.1

Objeto da Licitação: Aquisição de recargas de oxigênio medicinal destinados ao atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de SaúdelFMS de UmarilCE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 13 de
Fevereiro de 2023 às 09:00 ho 'as, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na ede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 30 de Janeiro de 2023

. ~
Cicero Anderson Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 :Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Prefeitura Municipal de Um~_[·- I" '~',

Governo Municipal ~C:~ ?~ \

l-ro&~' "creg~I'~ CNPl nO 07.520.372/0001-98 \~ Nº j j
...----.---.-.----------------.----------------.--..-------------------------.--- .-------------y. ----4- - - ~'

-, ' (.;

CERTIDÃO DE PPBLICACÃO - AVISO DE LICITACÁO

Pregão Eletrônico N° 2023.01.30.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei na 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2023.01.30.1, cuja abertura está prevista para o dia 13 de Fevereiro de 2023 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de recargas de oxigênio medicinal destinados ao
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 30 de Janeiro de 2023.

d
Cícero Anderson Israel Soares
Responsável pela Publicação

t..

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07,520.372/0001:98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°022 I FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO -- PROCESSO SPU N° P2l~28:I"l~
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23011 -, SMS (SRP) (BB N° 983193) ,- Central de Licitações, Início da Disputa: I
de Brasília), OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Pistola e agulhas para biópsias de
EspecialidadesMédicas Doutor Aristides Andrade em Sobral/C E, conforme especificações constantes no Termo de KP"Prp'n(',"

INFORMAÇOES: Site: http://lieitacoes,sobral.ce.gov.bre à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157
de Janeiro de 2023. A Pregoeira - Aline de Vasconcelos Soares.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de guixadá - Aviso de Licitação Pregão El,etrônico ,n° 26.002/2023-PERP. O Pregoeiro toma p~blico que se
dos interessados, a licitação do npo menor preço por lote, cUJo objeto: Registro de preços para futura e eventual aqulslçao de armas,
destinados a Guarda Municipal, I' unto a Secretaria de Segurança pública, Trânsito e Cidadania do município. Datas e Horários: I. Início de . .
propostas: das 08h do dia 31/012023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 13/02/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das OS:Olh
às 08:59h do dia 13/02/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 13/02/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 10andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às II :30h e no síte:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CROAT Á. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Croatá comunica aos
interessados que no próximo dia 16 de Fevereiro de 2023, às 10hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade TO~DA DE PREÇOS N°. 2601.0112023,
cujo objeto ~ CONTRATAÇAO DE SERViÇOS DE ACOMPANHAMENTO E SUPORTE DE COMUNICAÇAO JUNTO A CAMARA MUNICIPAL
DE CROATA-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08hOOmin as 12hOOmin no endereço da Câmara
Municipal de Croatá à Rua Vereador Raimundo Ribeiro de Abreu, 153 - Centro. Croatá - CE, 31 de Janeiro de 2023. Antonio Tiago Ribeiro Nunes -
Presidente CPL. . ,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNI.CIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO - TOMADA DE
PREÇOS N" 1011.02/2022. ABERTURA~ 1° de fevereiro de 2023 às 09:00 horas. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE;CIALlZADA EM
FORNEÇER SERViÇO DE IMPLATAÇAO DO PROGRAMA DE COLETA SELETIVA DE RESIDUOS, COLETA DE RDC E RESIDUOS VERDES,
JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, AQUICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770-
Bairro: Centro, Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo site http://www.lce.ce.gov.br/licitacoesl. Groairas/CE, 30 de janeiro de 2023.
Adriana Paiva Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.12.27.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 13 de fevereiro de 2023
às IOh30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuaisaquisições de mobiliários para atender as necessidades
da secretaria m~nicil?al de serviços públicos _e secretaria !?unicipal de desenvolvir~H:nto agrário e rec~rsos hídricos do Crato-Cê, O edital e ,seus anexos
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08hOOmm as 14hOOmlll
ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br.ehttps://w\Vw.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 30 de janeiro: de 2023. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.11.04.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 13 de fevereiro de 2023
às 14h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material permanente para atender as
necessidades do centro de especialidades odontológicas - CEO, junto a secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08hOOmin às 14hOOmin ou através dos
sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.brl. Crato/CE, 30 de janeíro de 2023. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.7.Jl

~!~\'--.pMlrdlfonllll ;-,
'se Cl28(31)

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNIOIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE J UL'GAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.11.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023.01.1 1.1,
sendo o seguinte: a empresa vencedora Coperga Comercial De Gas Pereira De Morais LTDA, vencedora junto ao lote OI e Diego Pereira Fechine ME
vencedora do lote 02, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através do e mail
Iicialtaneira.cletronico@hotmail.com. Altaneira/ E, 30 de Janeiro de 2023. Damião Malaquias de.Sousa Junior - Pregoeiro Ofieial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PR!]:FEITURA MU_NICIPAL DE PACUJÁ - TOMt\DA,DE PREÇOS N°. 0991.01/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUNTENÇAO E AMPLIAÇAO DO PARQUE DE ILUMINAÇAO PUBLICA DO MUNICIPIO DE PACUJAlq:, A CPL, comunica aos
interessados o resultado da fase de habilitação da [icitacão supra da seguinte forma: HABILITADAS:' OI - SA VIRES ILUMINAÇAO E CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ: 22.346.772/0001 - 12,02 - ANTONIA C S VASCONCELOS ME, CNPJ: 22.240.823/0001 - 33. Fica aberto o prazo recursal, conforme
determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 csuas alterações posteriores. A ata da sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura

'\ Municipal de Pacujá, situada à Rua 22, 325, Centro. Pacujá/CE, em 30 de janeiro de 2023. Samuel de Castro Marques - Presidente da CPL.

*** *** +.+
ESTADO DO CEARÁ _ CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO. A C~missão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Padre lbiapina, n" 680, Centro, .lbiapina - Ceará, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 270 1.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇ~O
DE CONSU!-TORIA PARA GESTOR/FISCAIS DE CONTRATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FISCAIS E SUA ATUAÇAO
JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA, que realizar-se-á no dia 16.02.2023, às 10:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 12:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: hups://municipios-lIcitacoes.tce.ce.gov.brl. Ibiapina-
CE, 31 de janeiro de 2023. Rejane Ximenes de Melo - Presidente da Comissão de Licitação.

I
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.006/2023-
PE. O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n" 962,,8airro Centro, toma público o recebimento das
propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e,com.hr até o dia 13/02/2023, às 08:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços
visando futura e eventual locação de veículos ~ara atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE. O referido Edital
poderá ser adquirido a pa~r da data desta Pl!blic~ção, no horárío de 08:00 às 12:00hs expediente ao ~úblico ou (leio portal do TCE-CE: www:licitac()es.rc~.
ce.gQv,br, ou ainda atraves do sue: www.llcltacoes-e.çom.br. Ubajara/Cê, 27 de Janeiro de 2023, Joao Paulo MIranda Albuquerque - Pregoeiro.

II "
b i *** *** *** ..',

-?'Estado do Ceará _ Prefeítura Municipal de Urnari _ Aviso de Licitação. O Municipio de Um~rilCE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão
n° 2023.01.30.1, do tipo Eletrônico, cujo objetoéaquisição de recargas de oxigênio medicinal destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE. Abertura: 13 de fevereiro de 2023, a partir das 9hOOmin. Inicio de acolhimento das propostas: OI de fevereiro de
2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso 'ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser

~btidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 30 de janeiro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. #
*** *** *** 'I

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação, Realização dia 10 de fevereiro de 2023 às 08hsOOmin, Pregão Eletrônico n?
00.05/2023-PE, por meio da plataforma eletrônica www.licitamaisbrasil.corn.br, objeto: aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP 13kg destinado a
manutenção das atividades de diversas Secretarias, do Município de Ararendá - Ce, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00
às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1188. Luan ~ourão Venaneio - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNÍCIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 01.007/2023-TP.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitaç~o do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n" 962, Bairro Centro, toma
público o recebimento dos documentos de habilitação e propostas de preços, até o dia 16/02/2023 às 10:00hs, cujo o objeto é a Contratação de. empresa
para a Adequação do antigo tele centro para atender a Farmácia Municipal de Ubajara - CE •.O referido Edital poderá ser adquirido no setor de
licitações no horário de 08:00 às 12:00 hs ou no sítio: w\Vw.rnunicipios-licitacocs.tce.ce.gov.bl'. Ubajara/CE, 27 de Janeiro de 2023. João Paulo Miranda
Albuquerque - Presidente da Comissão de Licita ão.

**. *** ***

http://lieitacoes,sobral.ce.gov.bre
http://www.lce.ce.gov.br/licitacoesl.
http://www.tce.ce.gov.br.
http://https://www.licitacoes-e.com.brl.
mailto:Iicialtaneira.cletronico@hotmail.com.
http://www.licitacoes-e,com.hr
http://www.licitamaisbrasil.corn.br,



	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	,.,. 
	AVISO DE LICITAÇIAO 
	Pregão Eletrônico nO 2023.01.30.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Prefeitura Municipal de Umati ,,,~ 
	. Governo Municipal !~/ ~~ 
	___ ~~~_~ ~:~~~L3~OOO~~ !:~~,~ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Um~_[·- I" '~', 
	Governo Municipal ~C:~ ?~ \ 
	... - ---. --- .-.----------------.------------- - --.-- .. -------------- -----------.-- - .-------------y. ---- 4 - - - ~' 
	CERTIDÃO DE PPBLICACÃO - AVISO DE LICITACÁO 
	Pregão Eletrônico N° 2023.01.30.1 
	d 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°022 I FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2023 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	7.Jl 
	~!~ \' 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** +.+ 
	I 
	*** *** *** 
	b i *** *** *** ..', 
	*** *** *** 'I 
	*** *** *** 
	**. *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Images
	Image 1



